

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA Estado de São Paulo

Praça da Liberdade, nº 10 — Centro — Franco da Rocha - SP — CEP 07850-903

Fone: (11) 4449-1444 - e-mail cmfr@camarafrancodarocha.sp.gov.br

Site: www.camarafrancodarocha.sp.gov.br

ATO DA MESA Nº 076/2023

(15 de dezembro de 2023)

Dispõe sobre: Cessão de bem patrimonial à Prefeitura Municipal de Franco da Rocha.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL de Franco da Rocha, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando as normas gerais de direito financeiro;

Considerando a norma brasileira de contabilidade – NBC TSP 07, item 82 ao 87;

Considerando o estado precário em que se encontram o bem relacionado;

Considerando que não é viável a recuperação desse

bem:

Considerando que pelas razões expostas não há mais possibilidade de uso do bem;

Considerando a necessidade de manter atualizado o controle patrimonial da Câmara Municipal, RESOLVE:

Art. 1º Fica autorizado o envio à Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, do bem patrimoniado usado, relacionado a seguir:

 $I-N^{\circ}$ de patrimônio: **02096**; Descrição: Divisória Painel Eucatex p/ armário;



CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA Estado de São Paulo

Praça da Liberdade, nº 10 — Centro — Franco da Rocha - SP — CEP 07850-903

Fone: (11) 4449-1444 - e-mail cmfr@camarafrancodarocha.sp.gov.br

Site: www.camarafrancodarocha.sp.gov.br

Art. 2º Fica ainda determinado a baixa do referido bem no Controle Patrimonial da Câmara Municipal de Franco da Rocha.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Franco da Rocha, data supra.

CESAR AUGUSTO CAMPOS RODRIGUES

Presidente

RODRIGO VINICIUS DE LIMA

1º Secretário

RAMON ESTEVES DE MELO ROCHA

2º Secretário

Publicado na Coordenadoria Administrativa-Financeira, nesta data.

FÁBIO RIBEIRO CARDOSO

Coordenador Administrativo-Financeiro